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Р Е Ф Е Р А Т
ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО СИТЕ ЗВАЊА ЗА НАСТАВНО-НАУЧНА 

ОБЛАСТ ПРАВО НА ЕВРОПСКА УНИЈА И ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ
НА ПРАВЕН ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

	 Cо Одлука бр.1102-103/6 од 5.7.2024 година донесена на 260. седница на 
Наставно-научниот совет на Правен факултет, одржана на 5.7.2024 година, 
определени сме за членови на Рецензентска комисија за избор на наставник во 
сите звања за наставно-научна област право на Европска Унија (5.05.00.15) и 
европски интеграции (5.06.00.07) на Правниот факултет при Универзитет „Гоце 
Делчев“ во Штип во следниов состав:

-	 проф. д-р Џузепе Каталди, редовен професор на Катедра за хуманистички 
и социјални науки при Универзитетот во Неапол „Ориентале“, наставно-научна 
област меѓународно право (претседател);

-	 проф. д-р Билјана Ванковска, редовен професор на Филозофскиот 
факултет, Институт за мир и одбрана при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ 
во Скопје, наставно-научна област меѓународни политички организации, 
меѓународни односи и историја на дипломатија (член); 

-	 проф. д-р Ивица Јосифовиќ, редовен професор на Правен факултет при 
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, наставно-научна област право на Европската 
Унија (член).

	 Конкурсот за овој избор беше објавен во весниците „Слободен печат“ и 
„Коха“ од 26.6.2024 година и во предвидениот рок се пријави: 

	 Д-р Ана Никодиновска Крстевска, вонреден професор на Правен факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ во Штип.

	 Врз основа на уредно приложената документација и по разгледување 
на пријавата на кандидатката д-р Ана Никодиновска Крстевска, чест ни е на 
Наставно-научниот совет на Правниот факултет да му го поднесеме следниов

И З В Е Ш Т А Ј

	 Биографски податоци
	 Вонреден професор д-р Ана Никодиновска-Крстевска е родена на 31 

мај 1980 во Скопје. Основно и средно образование завршува во Скопје – во 
Државното средно економско-правно училиште „Васил Антевски-Дрен“. Во 
2005 година дипломира на Универзитетот „Ориентале“ во Неапол, Италија, на 
Факултетот за политички науки со просечна оценка 9,41. Дипломира на предметот 
Меѓународно јавно право на тема „Mакедонскиот конфликт во 2001 година во 
меѓународното право“ и се стекнува со диплома по меѓународни и дипломатски 
односи. Постдипломските студии ги завршува во 2006 година на Универзитетот 
во Болоња „Алма Матер Студиорум“, Италија, на Факултетот за политички науки 
со просечна оценка 9,25 и се стекнува со академски степен магистер по социјални 
политики и стратешки менаџмент за одржлив територијален развој. 

	 Во декември 2009 г. Никодиновска Крстевска ја пријавува докторската 
дисертација под наслов „Односот меѓу вредностите и принципите на Европската 
Унија низ призмата на нејзината надворешна политика“, од областа европски 
студии за интеграција на Институтот за социологија на Филозофскиот факултет 
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при Универзитетот „Св. Кирил и Методиј“ – Скопје под менторство на д-р Билјана 
Ванковска, редовен професор на истоимениот факултет и истата ја одбранува на 
13 јануари 2015 г. Во меѓувреме дел од научните истражувања за дисертацијата, 
д-р Никодиновска Крстевска ги спроведува на Католичкиот универзитет во 
Лувен, Белгија, под менторство на проф. Стефан Куклер на Институтот „LINES“ 
за меѓународна политика и европски студии, за што впрочем во 2011 г., добива 
стипендија за шестмесечен студиски престој и се стекнува со 6 ЕКТС.

	 Своето работно искуство д-р Ана Никодиновска Крстевска го започнува 
во јуни 2006 г. на Одделението за мир и меѓународни односи при Провинцијата 
на Болоња (Provincia di Bologna), Италија, каде што стажира вршејќи активности 
поврзани со проекти за меѓународна соработка на Провинцијата на Болоња. 
По враќањето од Италија се занимава со преведувачка дејност за потребите 
на Одделението за организиран криминал при Јавното обвинителство на 
Република Македонија во врска со Твининг проектот за борба против корупција 
и организиран криминал меѓу Италија и Република Македонија (во 2006 и 2007 
год.). Во периодот од декември 2006 до септември 2007 година, Никодиновска 
Крстевска работи како проектен менаџер на проектот „Размислувај Зелено“, 
финансиран од ОБСЕ, а спроведен од невладината организација ФРОНТ 21/42. 
Во декември 2007 г. се вработува во Секретаријатот за европски прашања при 
Владата на Република Македонија како проектен асистент на проектот Градење 
на административни капацитети за ЕУ интеграции, финансиран од Обединетото 
Кралство. Во октомври 2008 г. д-р Никодиновска Крстевска е избрана за помлад 
асистент по предметите Меѓународно јавно право и Право на Европска Унија на 
Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и во јули 2011 год. 
за асистент од областа право на Европска Унија на истоимениот факултет. Во јуни 
2015 год. Ана Никодиновска Крстевска е избрана за доцент од областа право на 
Европска Унија со договор за вработување бр. 0402-7/26 од 5.6.2015 г. и одржува 
настава по предметите Право на Европска Унија, Меѓународно право, Политики 
на ЕУ, Институции на ЕУ, Надворешна политика на ЕУ, Меѓународни односи и 
Основи на протокол. Во декември 2019, Никодиновска Крстевска е избрана 
за вонреден професор со број на Oдлука 1102-184/16 од 19.12.2019 г. и Oдлука 
бр. 1104-41/3 од 12.2.2020 г.  Д-р Никодиновска Крстевска одржува настава по 
предметите на прв циклус студии: Право на Европска Унија, Институции на 
ЕУ, Надворешна политика на ЕУ, Политики на Европската Унија, Република 
Македонија и евроинтеграциските процеси, Основи на протокол, EU Law, 
European Union Institutions and Policies and EU Foreign Policy. 

	 Од областа на научноистражувачката работа, д-р Ана Никодиновска 
Крстевска работела на повеќе проекти меѓу кои: Jean Monnet Chair on Promoting 
Public Awareness on Enlargment Policy, EU Values and the Western Balkans Accession 
(EUVALWEB) (2023-2025) од областа на политиките за проширување  и земјите 
од Западен Балкан, под раковоство на проф. Тереза Русо од Универзитетот во 
Салерно, каде проф. Никодиновска Крстевска се јавува во улога на Team Chair на 
проектот, односно раководител и истражувач за Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип; проектот Jean Monnet Module on European Union – Western Balkan 
cooperation on Justice and Home Affairs, предводен од Универзитетот во Салерно, 
под раководство на проф. Тереза Русо, каде Никодиновска Крстевска се јавува 
во улога на координатор на активностите за Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип (2019 – 2022), проектот Jean Monnet Network MAPS: Migration and Asylym 
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policies systems. Weaknesses, shortcomings and reform proposals?, од областа на 
европското право за азил и миграција (2018 – 2021) предводен од Унверзитетот 
во Неапол „Ориентале“, под раководство на проф. Џузепе Каталди, во кој 
Никодиновска Крстевска се јавува во улога на истражувач и кооридинатор за 
Правен факултет (УГД); понатаму, BordEUr: Jean Monnet ‘New European Borderlands’ 
Network/BORDEUR (2019 – 2022) од областа на надворешната политика на ЕУ 
за миграцијата и азилот, предводен од Централноевропскиот универзитет од 
Будимпешта (проф. Андреа Шалај), Никодиновска Крстевска се јавува во улога 
на истражувач и координатор за Правен факултет (УГД); во проектот The sea at 
the crossroad: the legal repercussions of the superposition of legal regimes on the effectivity 
of the police at sea (MERCRO), под раководство на Кјара Нери од Универзитетот 
3 во Лион, финансиран од Agence nationale de la recherche - France (2018 – 2021), 
каде Никодиновска Крстевска учествува како истражувач.  Д-р Никодиновска 
Крстевска исто така има учествувано и во два Cost проекти односно: COST 
Action IS1105 MARSAFENT Network of experts on the legal aspects of maritime safety 
and security од областа на меѓународно право за правото на морето (2012 – 2016), 
предводен од Националниот истражувачки совет во Италија во улога на помлад 
истражувач и координатор за Р Македонија и во проектот COST Action CA16211 
RECAST Reappraising Intellectual Debates on Civic Rights and Democracy in Europe’, од 
областа на демократија и граѓански права, предводен од Универзитетот во Малага 
во улога на истражувач и координатор за Р Македонија. Во делот на проекти 
од Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, д-р Никодиновска Крстевска има 
учестувано во проектот Концептот на одржлив развој низ призмата на правото 
и политиките, основан во рамките на Правниот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ – Штип со Одлука бр. 1102-97/23 од 23.6.2021 г., каде се јавува 
во улога на раководител на проектот и истражувач, и исто така во проектот 
Европската Унија и Северна Македонија: правно-политички предизвици за 
евроинтеграциските процеси, основан во рамките на Правниот факултет со број 
на Одлука бр. 1102-76/12 од 12.4.2024 г., каде Никодиновска Крстевска се јавува 
во улога на раководител и истражувач во истиот. Освен тоа, д-р Никодиновска 
Крстевска е истражувач во рамките на истражувачката група „Европско право, 
политики и институции“, основана во рамките на Институтот за европска 
политика во Скопје во 2020 г.

	 По покана на професорот Џузепе Каталди од Универзитетот во Неапол 
„Ориентале“ и со Одлука бр. 307/26322 од 29.3.2024 од ректорот на истоимениот 
Универзитет, проф. д-р Ана Никодиновска Крстевска држи настава на циклус 
на семинари на докторски студии по Меѓународни студии како визитинг 
професор на Катедрата за хуманистички и социјални науки при Универзитетот 
во Неапол „Ориентале“, во период од 19.5.2024 до 7.6.2024 г., на тема Односите 
меѓу Европската Унија и Северна Македонија. Во рамките на овој Универзитет, 
во учебната година 2018/2019 г., д-р Никодиновска Крстевска остварува студиски 
престој за истражување во коменторство под раководство на проф. Џузепе 
Каталди, од областа на меѓународното право, за што добива стипендија од 
италијанското Министерство за надворешни работи, и исто така во ноември 2018 
година, по покана на проф. Каталди има одржано предавање на тема „Позицијата 
на Република Македонија во меѓународните односи“. Никодиновска Крстевска 
престојувала како стипендист на Претставништвото на УНХЦР во Македонија 
на неколку специјалистички курсеви од областа на бегалското право, миграциите 
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и азилот, спроведени од страна на Институтот за хуманитарно право во Санремо, 
во периодот од 2021 до 2024 г., а исто така таа била и стипендист на сингапурското 
Министерство за надворешни работи за курс по Меѓународно право на морето 
во периодот од 6.6.2022 до 10.6.2022 г. 

	 Никодиновска Крстевска остварува соработока со Институтот за 
меѓународни правни студии при Националниот истражувачки совет во Рим, 
при што на 9 мај 2019 г. таа во соработка со проф. Џема Андреоне, заеднички 
организираат семинар на тема „Европската Унија и решавањето на грчко-
македонскиот спор: меѓу нормативни принципи и двојни стандарди“ (l’Unione 
Europea e la risoluzione della disputa greco-macedone: tra principi normativi e doppi 
standard?), во чии рамки таа учествува како главен предавач. Д-р Никодиновска 
Крстевска добила покана за предавања на неколку универзитети, и тоа: на 
25.4.2024 г. по покана на проф. д-р Клаудија Чинели од Универзитетот во Пиза, 
таа има одржано предавање со наслов „Migration and refugee rights in international 
spaces: moving down the line from protection to externalization“ во рамките на 
курсот на постдипломски студии насловен „Law in International Spaces“. По 
покана на проф. Тереза Русо од Универзитетот во Салерно, д-р Ана Никодиновска 
Крстевска има одржано предавања во рамките на EUVALWEB Legal Observatory, 
и тоа: на 23.3.2023 г. на тема „Тhe Macedonian question and the difficult path towards 
the European Union: Let’s understand why?“ и на 30.11.2023 г. на тема „Comparative 
approach to North Macedonia’s membership in the United Nations and the European 
Union”. Поврзано со Универзитеот во Салерно, д-р Никодиновска Крстевска е 
добитник на стипендија Еразмус за мобилност за предавања, којашто ја остварува 
во рамките на Универзитетот во Салерно, под менторство на проф. Тереза Русо, 
во рамките на курсот Право на Европска Унија и Европско право за миграции и 
азил во периодот од 27.3.2022 до 2.4.2022 г. Исто така, по покана на проф. Нора 
Јакаб од Правниот факултет при Универзитетот во Мишколц (Унгарија), таа има 
одржано предавање на 21.11.2023 г., насловено Tackling sustainability in EU’s policy 
in asylum and migration, во рамките на курсот Sustainability and Law. 

Никодиновска Крстевска е автор на повеќе публикации и уредник на збирки 
трудови и тоа: автор на монографија „Односот меѓу вредностите и политиките 
на Европската Унија видени низ призмата на нејзината надворешна политика“ од 
2015 г., во издание на 2-ри Август - Штип; автор на монографија „Европска Унија, 
миграции, азил“ од 2024 г. во издание на 2-ри Август – Штип; Заеднички уредник 
со Олга Кошевалиска и автор со труд во публикација насловена „Deconstructing 
realities and framing policies in the new European Borderlands“ во 2022 г. во издание 
на Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип; заеднички уредник со Maria Gavouneli 
и Maja Savic Bojanic, на публикација „Outsourcing and cooperation with third 
countries: Deconstructing the formal and the informal in migration and asylum 
policies“ во издание на Editoriale Scientifica во Неапол, Италија во 2022 г и автор 
на труд.; заеднички уредник со Олга Кошевалиска и Елена Максимова и автор 
на публикација насловена „Есеи за миграции и азил“, во издание на Универзитет 
„Гоце Делечев“ – Штип во 2022 г.; заеднички уредник со Олга Кошевалиска на 
публикацијата „Миграција и азил: национална, меѓународна и европска рамка“ 
во издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, во 2021 г.; заеднички уредник 
и автор со Борка Тушевска Гавриловиќ и Олга Кошевалиска на учебно помагало 
– збирка трудови со наслов „Европска Унија: право и политики“ во издание на 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип од 2021 г.; автор на скрипта и практикум со 
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наслов „Институции на Европска Унија“ од 2019 г. во издание на Универзитет 
„Гоце Делчев“ - Штип; заеднички уредник со Јана Јакимовска на публикација 
од студентски трудови и плакати со наслов „Миграција и човекови права“, во 
издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип од 2019 г.; заеднички уредник со 
Јана Јакимовска на публикација на студентски трудови и плакати „Не е шега: 
дискриминација, цензура“ во издание на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип во 
2018 г.; заеднички уредник со Борка Тушевска Гавриловиќ и автор во публикацијата 
„Migration at sea: International Law Perspectives and Regional Approaches“ во издание 
на Giannini Editore од Неапол, Италија во 2016 г.; автор на скрипта и практикум 
со наслов  „Надворешна и безбедносна политика на Европската Унија“ од 2015 г., 
во издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. Освен на горните трудови и 
публикации, д-р Никодиновска Крстевска е автор и на повеќе трудови од полето 
на анализа на надворешната политика, на теориите за европска интеграција и за 
меѓународни односи, на Европско право за миграција и азил, на меѓународното 
јавно право, на право на морето и човековите права, на одржливиот развој и 
политиките и правото за одржлив развој, како и други теми поврзани со правно-
политичките науки, кои се објавени во разни научни списанија како во земјата 
така и во странство. 

	 Вонр. проф. Никодиновска Крстевска учествува на бројни конференции, 
семинари и тркалезни маси, како во земјата така и во странство.  Таа, исто така 
се јавува во улога на организатор на неколку меѓународни конференции и тоа: 
меѓународна конференција “Sustainable development in Law and Policies: the way 
forward to achieving the UN development goals” – 6 јуни 2023, Правен факултет – 
УГД, Штип; меѓународна конференција “The Concept of Sustainable Development 
in Law and Policies” – 2 јуни 2022 г.; меѓународна конференција “Outsourcing and 
cooperation with third countries: deconstructing the formal and the informal and asylum 
and migration policies”, спроведена хибридно на Правен факултет, УГД – Штип 
и на онлајн платформата MS Teams, на 23 септември 2021 г., Правен факултет 
– УГД, Штип; меѓународна конференција “Deconstructing realities and framing 
policies in the New European Borderlands” – 16 декември 2021 г., онлајн на Правен 
факултет, УГД – Штип;  Семинар “L’Unione Europea e la risoluzione della disputa 
greco – macedone: tra principi normativi e doppi standard” одржан на Институтот 
за меѓународни правни односи при Националниот истражувачки совет во Рим 
на 9.5.2019 г., тематските семинари на тема „Европската Унија низ призмата на 
правото и политиките“ и „Борба против насилството“, кои се одржаа на 8 мај 2019 
на Правниот факултет – Штип, по повод одбележувањето на Денот на Европа; 
меѓународната конференција “Migration at sea: International Law Perspectives 
and Regional Approaches” во рамките на проектот  MARSAFENT, која се одржа 
на 6 октомври 2015 г. во Охрид; Втора студентска конференција „Студентската 
мисла во правото, политиката и општеството“, која се одржа на 3 ноември 2017 
на Правниот факултет во Штип и други. Таа е член на меѓународниот научен 
програмски одбор за Меѓународната конференција „Општествени промени во 
глобалниот свет“, којашто се одржува на годишно ниво на Правниот факултет 
при УГД – Штип. 

	 Во делот на наставно–образовната дејност, д-р Никодиновска Крстевска 
во нејзината досегашна академска кариера држи настава на предмети од прв, втор 
и трет циклус на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, 
и тоа: на прв циклус, држи настава по предметите: Право на Европска Унија, 
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Институции на ЕУ, Надворешна политика на ЕУ, Политики на ЕУ, European Union 
Law, European Union Institutions and Policies, Foreign Policy of the EU, Република 
Македонија и евроинтеграциските процеси и Основи на протокол; на втор циклус: 
Право на Европската Унија – применета програма, Процеси на донесување на 
одлуки во Европската Унија, Надворешна и безбедносна политика на Европската 
Унија, Институционален и правен поредок на Европската Унија, Европската 
Унија во меѓународните односи; и на трет циклус на студии: Институционален 
и правен поредок на Европската Унија, Европската Унија во меѓународните 
односи и Надворешна безбедносна и одбранбена политика на Европската Унија. 
Никодиновска Крстевска била ментор на повеќе дипломски и магистерски тези и 
е ментор на докторска дисертација во рамките на студиската програма Европско 
право и европски интеграции. Исто така, таа е и член на бројни комисии за 
одбрана од прв, втор и трет циклус. 

	 Никодиновска Крстевска е организатор и раководител на онлајн курс 
Миграциско и бегалско право, кој се спроведе во рамките на Жан Моне проектот  
„Системи на политики за миграции и азил“ (2019-2022), а кој се состоеше 
од вкупно 30 предавања од областа на Меѓународното право за правата на 
бегалците и Европската политика и право за миграции и азил и кој е прикачен на 
дигиталната платформа на Универзитетот во Неапол „Ориентале“. Таа исто така е 
иницијатор и организатор на Циклусот на хибридни предавања на тема Одржлив 
развој во правото и политиките кои се одржаа на Правен факултет во соработка 
со Универзитетот во Мишколц, во периодот од 6.10.2022 г. до 23.12.2022 година, 
како и коорганизатор на хибридните предавања на тема „Sustainability and Law – 
Optional Online Course“ кои се одржаа на Универзитетот во Мишколц во периодот 
од 10.10.2024 до 28.11.2023 г. Таа исто така била ментор на студенти во рамките на 
проектот Концептот на одржлив развој во правото и во политиките, спроведен 
од Правниот факултет при УГД – Штип, во периодот од јуни 2021 до март 2023 г. 
Никодиновска Крстевска во соработка со Europe House – Струмица со поддршка 
на Делегацијата на Европската Унија во Македонија, има спроведено работилница 
на тема „Европски парламентарни избори 2024“, која се одржа на Правен факултет, 
УГД – Штип на 15.5.2024 г. Исто така, Никодиновска Крстевска е рецензент на 
книгата “Regulation of Outer Space International Space Law and the State” од Claudia 
Cinelli, од областа на меѓународното право, во издание на Routlegde (2024) г. и 
рецензент на книгата „Непланираното дете на Европа, Македонија како дел од 
Источното прашање во 19 век и Западните Евро-атлантски политики во 21 век“ од 
доц. д-р Јорданка Галева и проф. д-р Дејан Маролов на Правен факултет. Таа била 
промотор на книгата “Il diritto dell’immigrazione e dell’asilo dell’Unione europea” II 
ed., Giappichelli, 2022 од Stefano Amadeo и Fabio Spitaleri, чија промоција се одржа 
на 24.3.2023 г. на Универзитетот во Салерно, Италија.

	 Никодиновска Крстевска е еден од основачите и раководител на Центарот 
за анализа на право и политики во рамките на Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип, основан во декември 2019 година, кој се занимава со истражувања и анализи 
од областа на правото и политиките и кој вклучува учество на студенти од сите 
три циклуси на студии. Таа е двократно раководител на Катедрата за меѓународни 
односи и европско право на Правниот факултет, УГД во периодот од 2016 до 
2019 и од 2019 до 2022 г. Со Одлука бр. 1102-75/3 од 5.4.2022 г., Никодиновска 
Крстевска е избрана од Правниот факултет за сенатор во Универзитетскиот сенат 
за период 2022 – 2025 г., додека со Одлука бр. 0202-686/29 од 5.7.2023 г. е избрана за 
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проректор за меѓународна соработка на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, за 
периодот 2023 – 2025 г. Вонр. проф. д-р Никодиновска Крстевска била ангажирана 
како национален експерт од страна на Агенцијата на Европската Унија за азил, за 
подготовка на евалуација на „Патоказите за соработка меѓу ЕУ и  Црна Гора за 
азил“ (Roadmap for cooperation EU – Montenegro on asylum) во периодот мај 2023 
г. до март 2024 г. Исто така, во периодот јули – август 2023 г., била ангажирана 
како евалуатор од страна на Унгарската национална канцеларија за истражување, 
развој и иновација (Hungarian National Research, Development and Innovation 
Office) како рецензент и евалуатор на национален предлог-проект “Hungary and 
the Western Balkans”, ID 146585. 

	 Д-р Никодиновска Крстевска одлично ги познава и активно ги зборува 
италијанскиот јазик како јазик со којшто се користела за време на нејзините 
додипломски и постдипломски студии, англискиот јазик за што има доставено 
Уверение за познавање на англиски јазик First certificate in English бр. 0400543 од 
јуни 1998 година и има познавање од францускиот јазик кој го изучувала за време 
на додипломските студии во Италија, како и во Центарот за странски јазици во 
Скопје. 

	 ОПШТИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ ИСПОЛНУВА КАНДИДАТOT 
ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР СОГЛАСНО ЗАКОНОТ ЗА 
ВИСОКО ОБРАЗОВАНИЕ И ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ 
И ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАСТАВНО-
СТРУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНИ И СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА НА 
УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

1.	 Просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на студиите на прв и втор циклус 
за секој циклус посебно, односно просечен успех од најмалку 8,00 (осум) на 
интегрирани студии од прв циклус и втор циклус  

	 Кандидатката има остварено просечен успех од 9,41 на додипломски 
студии и просечен успех од 9,25 на постдипломски студии, со што го исполнува 
критериумот пропишан во конкурсот за просечен успех над осум на студиите на 
прв и втор циклус посебно.

2.	 Научен степен доктор на науки од научната област за која се избира
	 Кандидатката е доктор на науки од соодветната научна област право 

на Европска Унија и европски интеграции, врз основа на одбранета докторска 
дисертација под наслов „Односот меѓу вредностите и политиките на Европската 
Унија низ призмата на нејзината надворешна политика“.

3.	 Објавени најмалку шест рецензирани научи труда во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните 5 (пет) години пред објавувањето 
на огласот за избор 

	 Кандидатката има објавено 13 научноистражувачки трудови од соодветната 
област во меѓународни научни списанија или меѓународни научни публикации 
согласно законските одредби и правилниците и правните акти на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ - Штип, со што го исполнува критериумот пропишан во Конкурсот 
за објавени најмалку 6 научноистражувачки трудови или меѓународни 
публикации од соодветната област во последните 5 години, согласно табелата 
прикажана подолу. Сите трудови се прикачени во електронскиот репозиториум 
на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип.
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СПИСОК НА ОБЈАВЕНИ НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКИ ТРУДОВИ ВО 
ПОСЛЕДНИТЕ ПЕТ ГОДИНИ:

Реден 
број Автор Наслов на трудот Списание

Година на 
излегување 

на 
списанието

1 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Solidarity and the 
Externalization of EU 
Migration and Asylum 
Security: A Dual 
Concept? 

In: Solidarity and Rule of Law. 
The new dimension of EU 
security. European Union and its 
Neighbors in a Globalized World, 
9. Springer, Cham, pp. 129-150. 
ISBN 978-3-031-29229-3 https://
eprints.ugd.edu.mk/32036/

2023

2

Kosevaliska, 
Olga and  Nikodi
novska Krstevska, 
Ana and Ivanova, 
Elena 

Antimigration rhetoric 
and xhenophobia towards 
migrants in North 
Macedonia

In: Migration and Asylum 
Policies Systems’ National and 
Supranational Regimes. Editoriale 
Scientifica, Napoli, pp. 109-128. 
ISBN 979-12-5976-529-1 https://
eprints.ugd.edu.mk/31699/

2023

3

Nikodinovska 
Krstevska, 
Ana and  
Kosevaliska, Olga 

EU and North 
Macedonia: Establishing 
new bordering practices in 
asylum and migration

In: Deconstructing realities 
and framing policies in the new 
European Borderlands. University 
Goce Delcev - Stip, Stip, pp. 16-
20. ISBN 978 - 608 - 244 - 978 
– 4 https://eprints.ugd.edu.
mk/31032/

2022

4 Nikodinovska 
Krstevska, Ana

 Gli accordi di 
riammissione tra 
l’Unione Europea e i paesi 
Balcanici: più di quanto 
non sembri! [Readmission 
agreements between the 
EU and Balkan countries: 
more than meets the eye!]

EUWEB Legal Essays. Global & 
International Perspectives, Issue 
1, Editoriale Scientifica, Napoli, 
pp. 9-19. https://eprints.ugd.edu.
mk/29694/ 

2022

5

Kosevaliska, 
Olga and 
Nikodinovska 
Krstevska, 
Ana and Ivanova, 
Elena

‘Structured’ solidarity 
of the European Union 
towards illegal migration 
challanges in North 
Macedonia

In: Outsourcing and cooperation 
with third countries: 
Deconstruting the formal and the 
informal in migration and asylum 
policies. Editoriale Scientifica, 
Napoli, pp. 61-76. ISBN 979-12-
5976-374-7 https://eprints.ugd.
edu.mk/29816/ 

2022

6

Kosevaliska, 
Olga and Ivanova, 
Elena and               
Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Виктимизација 
на мигрантите и 
бегалците во Република 
Северна Македонија 
во кривични дела, со 
посебен акцент на 
трговијата со луѓе 
и криумчарењето 
мигранти 

Proceedings of ninth international 
scientific conference “Social 
changes in global world”. volume 
1, pp. 211 – 235. ISBN 978-608-
244-905-0  https://eprints.ugd.
edu.mk/30429/

2022
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7 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Promoting Human 
Security of Migrants in 
Maritime Space: The Role 
of Non-State Actors in 
North Macedonia

In: Non-state actors and human 
security in navigable spaces 
a cura di Giorgia Bevilacqua. 
Federalismi.it, Rivista di diritto 
pubblico italiano, comparato ed 
europeo, Rome, pp. 116-127. 
ISBN 1826-3534 https://eprints.
ugd.edu.mk/29098/ 

2022

8 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Солидарност и 
екстернализација на 
безбедноста во Европ
ската политика за 
миграција и азил. 
Можен двоен концепт? 

Proceedings of the Eighth 
International Scientific 
Conference Social Changes in 
the Global World, 2. pp. 409-421. 
ISSN 978-608-244-840-4  https://
eprints.ugd.edu.mk/29183/ 

2021

9 Nikodinovska 
Krstevska, Ana

Il ruolo degli attori 
non statali nella 
Macedonia del Nord 
nella promozione della 
sicurezza umana durante 
la crisi migratoria del 
2015/2016

In: Sicurezza umana negli 
spazi navigabili: sfide comuni 
e nuove tendenza. Papers of 
the international association 
of the law of the sea. Editoriale 
Scientifica, Napoli, pp. 109-118. 
ISBN 979-12-5976-142-2 https://
eprints.ugd.edu.mk/28509/ 

2021

10

Kosevaliska, 
Olga and  Nikodi
novska Krstevska, 
Ana 

Migration and Asylum 
Policy System: the case of 
Republic of Macedonia.

In: Migration and asylum 
policies systems. Challenges 
and perspectives. Editoriale 
Scientifica, Napoli, pp. 109-129. 
ISBN 978-88-9391-895-4 https://
eprints.ugd.edu.mk/26872/ 

2020

11 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Illegal migration, 
Republic of Macedonia 
and the European Union: 
Some observations on the 
readmission agreement

Proceedings of the Seventh 
International Scientific 
Conference ‘Social changes in 
the global world’. pp. 605-618. 
ISSN 978-608-244-778-0 https://
eprints.ugd.edu.mk/26851/ 

2020

12 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Legislazione nazionale, 
integrazione europea 
e cooperazione 
internazionale e 
regionale in materia di 
asilo e migrazione nella 
Macedonia del Nord

Illyrius, International Scientific 
Review, Special Edition ‘EU - 
Western Balkans Cooperation 
on Justice and Home Affairs’, 1 
(14). pp. 113-130. ISSN 2225-
2894 https://eprints.ugd.edu.
mk/29106/

2020

13 Nikodinovska 
Krstevska, Ana  Regional Seas

Yearbook of International 
Environmental Law (yvz005), 
pp. 1-8. ISSN 2045-0052 https://
eprints.ugd.edu.mk/23429/ 

2020

4.	 Претходно избран во звање вонреден професор од научната област во 
која се избира 

	 Кандидатката била претходно избрана во звањето вонреден професор од 
наставно-научната област право на Европската Унија на Правниот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, со Oдлука 1102-184/16 од 19.12.20219 г. и 
Oдлука бр. 1104-41/3 од 12.2.2020 г.  на Правниот факултет, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип. 
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5.	 Има објавен рецензиран универзитетски учебник или монографија или 
практикум или збирка задачи од научната област за која се избира 

	 Кандидатката има објавено една монографија од областа на право на 
Европската Унија и европски интеграции со наслов „Односот меѓу вредносите 
и политиките на Европската Унија низ призмата на нејзината надворешна 
политика“; понатаму има објавено збирка трудови насловена „Европска Унија, 
миграции, азил. Публикациите се објавени и во електронскиот репозиториум на 
Универзитетот „Гоце Делчев“.

Ред. 
број Aвтор Наслов на трудот Издание Година на 

изданието

1 Nikodinovska 
Krstevska, Ana 

Односот меѓу 
вредностите и 
политиките на 
Европската Унија низ 
призмата на нејзината 
надворешна политика  

Монографија, 2-ри 
Август - Штип. https://
eprints.ugd.edu.
mk/14841/

2015

2 Никодиновска 
Крстевска, Ана

Европска Унија, 
миграции, азил

Збирка на трудови, 
2-ри Август Штип, 
Штип. https://eprints.
ugd.edu.mk/id/
eprint/34432 

2024

6.	 Има способност за изведување на сите видови високообразовна дејност
	 Кандидатката д-р Никодиновска Крстевска има способност за изведување 

на високообразовна дејност, односно на прв циклус студии таа изведува настава на 
студиските програми по Правни студии, Медиумски студии и односи со јавност, 
како и International Law and International Relations на Правниот факултет, УГД – 
Штип. Понатаму, на втор циклус студии на истоимениот факултет, таа изведува 
настава на студиските програми: Меѓународно и европско право, Граѓанско 
право, Деловно право, Казнено право, Демократски институции и човекови 
права и Јавна администрација, при што има Решение за акредитација за ментор 
на втор циклус студии бр. 0801-115/3 од 25.1.2017 г. Во рамките на третиот циклус 
студии, д-р Никодиновска Крстевска изведува настава на трет циклус студии 
по Европско право и европски интеграции, Меѓународно право и меѓународни 
односи, при што таа има Решение за акредитација за ментор на трет циклус 
студии по Европско право и европски интеграции бр. 09-757/4 од 30.1.2024 и 
Решение за акредитација за ментор на трет циклус студии по Меѓународно право 
и меѓународни односи бр. 08-425/2 од 5.4.2023 г. 

7.	 Кандидатката има доставено Уверение за познавање на англиски јазик 
First certificate in English бр. 0400543 од јуни 1998 година. 

	 ПОСЕБНИ УСЛОВИ КОИ ТРЕБА ДА ГИ ИСПОЛНУВА 
КАНДИДАТOT ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ РЕДОВЕН ПРОФЕСОР СОГЛАСНО 
ПРАВИЛНИКОТ ЗА ПОСЕБНИТЕ УСЛОВИ И ПОСТАПКАТА ЗА ИЗБОР ВО 
НАСТАВНО-НАУЧНИ, НАСТАВНО - СТРУЧНИ, НАУЧНИ, НАСТАВНИ И 
СОРАБОТНИЧКИ ЗВАЊА НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП
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1.	 Под негово/нејзино менторство изработени дипломски, магистерски 
или докторски тези 

	 Кандидатката се јавува како ментор на студенти на додипломски, 
постдипломски и докторски студии на Правниот факултет при УГД – Штип, 
од областа на право на Европска Унија, Институции на ЕУ, Политики на ЕУ и 
Надворешна политика на ЕУ и е член на комисии за одбрана на додипломски, 
постдипломски и докторски студии на истоимените области на Правниот 
факултет, УГД – Штип и на две комисии за оценка на докторски дисертации на 
Филозофскиот факултет при УКИМ – Скопје.  

2.	 Учествувал/а или раководел/а со научноистражувачки проекти 
	 Кандидатката д-р Никодиновска Крстевска учествува како истражувач 

во 9 научноистражувачки проекти кои се прикажани подолу во делот на 
научноистражувачката дејност и во тие рамки има постигнато значајни 
достигнувања во примената на научноистражувачките постапки.

	 Имено, д-р Ана Никодиновска Крстевска работела на повеќе проекти 
меѓу кои: Jean Monnet Chair on Promoting Public Awareness on Enlargment Policy, 
EU Values and the Western Balkans Accession (EUVALWEB) (2023-2025) од областа 
на политиките за проширување  и земјите од Западен Балкан, под раковоство 
на проф. Тереза Русо од Универзитетот во Салерно, каде проф. Никодиновска 
Крстевска се јавува во улога на Team Chair на проектот, односно раководител 
и истражувач за Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип; проектот Jean Monnet 
Module on European Union – Western Balkan cooperation on Justice and Home Affairs, 
предводен од Универзитетот во Салерно, под раководство на проф. Тереза Русо, 
каде Никодиновска Крстевска се јавува во улога на координатор на активностите 
за Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип (2019 – 2022); проектот Jean Monnet 
Network MAPS: Migration and Asylym policies systems. Weaknesses, shortcomings and 
reform proposals?, од областа на европското право за азил и миграција (2018 – 2021), 
предводен од Универзитетот во Неапол „Ориентале“, под раководство на проф. 
Џузепе Каталди, во кој Никодиновска Крстевска се јавува во улога на истражувач 
и координатор за Правен факултет (УГД); понатаму, BordEUr: Jean Monnet ‘New 
European Borderlands’ Network/BORDEUR (2019 – 2022) од областа на надворешната 
политика на ЕУ за миграцијата и азилот, предводен од Централноевропскиот 
универзитет од Будимпешта (проф. Андреа Шалај), Никодиновска Крстевска 
се јавува во улога на истражувач и координатор за Правен факултет (УГД); во 
проектот The sea at the crossroad: the legal repercussions of the superposition of legal 
regimes on the effectivity of the police at sea (MERCRO), под раководство на Кјара 
Нери од Универзитетот 3 во Лион, финансиран од Agence nationale de la recherche 
- France (2018 – 2021) каде Никодиновска Крстевска учествува како истражувач. 
Д-р Никодиновска Крстевска исто така има учествувано и во два Cost проекти 
односно: COST Action IS1105 MARSAFENT Network of experts omn the legal aspects 
of maritime safety and security од областа на меѓународно право за правото на 
морето (2012 – 2016), предводен од Националниот истражувачки совет на Италија 
во улога на помлад истражувач и координатор за Р Македонија и во проектот 
COST Action CA16211 RECAST Reappraising Intellectual Debates on Civic Rights and 
Democracy in Europe’, од областа на демократија и граѓански права, предводен од 
Универзитетот во Малага во улога на истражувач и координатор за Р Македонија. 
Во делот на проекти од Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, д-р Никодиновска 
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Крстевска има учестувано во проектот Концептот на одржлив развој низ 
призмата на правото и политиките, основан во рамките на Правниот факутет 
при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип со Одлука бр. 1102-97/23 од 23.6.2021 г., 
каде се јавува во улога на раководител на проектот и истражувач и исто така во 
проектот Европската Унија и Северна Македонија: правно-политички предизвици 
за евроинтеграциските процеси, основан во рамките на Правниот факултет 
со број на Одлука бр. 1102-76/12 од 12.4.2024 г., каде Никодиновска Крстевска 
се јавува во улога на раководител и на истражувач во истиот. Освен тоа, д-р 
Никодиновска Крстевска е истражувач во рамките на истражувачката група 
„Европско право, политики и институции“, основана во рамките на Институтот 
за европска политика во 2020 г.

3.	  Придонес во оспособувањето на помлади наставници и соработници 
Кандидатката има придонесено во оспособувањето на помлади наставници и 

соработници, што се согледува во следните активности: 
	 Д-р Никодиновска Крстевска се јавува како ментор на студенти и 

соработници – асистенти во рамките на проектот „Концептот на одржлив развој 
низ призмата на правото и политиките“ и проектот „Европска Унија и Северна 
Македонија: правно-политички предизвици на евроинтегративните процеси“. 
Исто така, таа е ментор на демонстратор м-р Елена Трајковска за учебната 
година 2023/2024 г., по предметите Право на Европска Унија, Институции на ЕУ, 
Надворешна политика на ЕУ и Политики на Европска Унија. 

	 Кандидатката е избрана за рецензент за избор на соработник м-р Наташа 
Донева во звање асистент за научната област меѓународни политички организации 
на Правен факултет со Одлука бр. 1102-144/4 од 16.12.2021 г., како и за рецензент 
за избор на проф. д-р Жанета Попоска за насловен вонреден професор од областа 
меѓународно јавно право со број на Одлука 1102-87/3 од 23.6.2021 г. 

	 Кандидатката била рецензент на повеќе трудови во рамките на следните 
меѓународни научни списанија: EUWEB Legal Essays. International and Legal 
Perspectives; Balkan Social Science Journal, Student’s Social Science Journal, Годишен 
зборник на Правен факултет, Годишна конференција „Општествените промени 
во глобалниот свет“ во рамките на Правен факултет во периодот 2019 – 2024 г., и 
други. Освен овие, кандидатката е рецензент на книгата “Regulation of Outer Space 
International Space Law and the State” од Claudia Cinelli, од областа на меѓународното 
право, во издание на Routlegde (2024); рецензент на книгата „Непланираното дете 
на Европа, Македонија како дел од Источното прашање во 19 век и Западните 
евроатлантски политики во 21 век“ (2024) од доц. д-р Јорданка Галева и проф. д-р 
Дејан Маролов; рецензент на скриптата и практикумот насловени „Меѓународни 
односи и дипломатија“ од Анета Стојановска – Стефанова (2021), рецензент на 
учебникот „Меѓународно јавно право“ и публикацијата „Борба за опстанок и 
експанзија“ од проф. д-р Дејан Маролов (2020). 

4.	 Има остварено минимум поени кои се однесуваат на целокупната 
актива на лицето: (НО)=40; (НИ)=45; (САОР)=15 или вкупно 100 поени 

	 Земајќи ги предвид Наставно-образовните, Научно-истражувачките и 
Стручно-апликативните дејности, кандидатката има остварено вкупно поени: 
(НО)=40; (НИ)=390.2; (САОР)=41 или вкупно 471.2 поени. 
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	 ПРЕГЛЕД НА АКТИВНОСТИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНИК – РЕДОВЕН 
ПРОФЕСОР СОГЛАСНО ТАБЕЛАТА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДИРААТ 
ЗА ИЗБОРОТ ВО ЗВАЊЕ НА УНИВЕРЗИТЕТОТ „ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

	 НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
	 Кандидатката д-р Ана Никодиновска Крстевска на ден 14.10.2008 год., 

со Одлука бр. 1602-147 од 27.10.2008 г., била избрана за помлад асистент на 
Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, по предметите 
Меѓународно јавно право и Право на Европска Унија. Со Одлука бр. 1602-112/6 
од 26.8.2014 г., таа е реизбрана за асистент од областа право на Европска Унија на 
истоимениот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип. Од изборот во 
помлад асистент и асистент на Правниот факултет во Штип, кандидатката Ана 
Никодиновска Крстевска одржува вежби на првиот циклус на студии по следните 
предмети: Меѓународно јавно право (2+2+1), Вовед во право на Европска Унија 
(2+2+1), Политики на Европска Унија (2+2+1), Политички систем (2+2+1), 
Социологија на правото (2+2+1), Права и слободи на човекот во РМ (2+2+1), 
Граѓанско општество (2+2+1) и Реторика и право (2+2+1). 

	 На 2.6.2015 г. со Одлука бр. 1102-173/5 од 2.6.2015, кандидатката д-р Ана 
Никодиновска Крстевска била избрана за доцент во наставно-научната област 
право на Европска Унија на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ 
– Штип и одржува настава по предметите Право на Европска Унија (3+2+2), 
Политики на Европската Унија (3+2+2), Институции на Европска Унија (2+2+1), 
Надворешна политика на Европската Унија (2+2+1) и Меѓународни односи 
(2+2+1).

	 На 19.12.2019 г. со Одлука бр. 1102-184/16 од 19.12.2019 г. и Oдлука бр. 1104-
41/3 од 12.2.2020 г., кандидатката д-р Ана Никодиновска Крстевска е избрана за 
вонреден професор (40 поени) во наставно-научната област право на Европска 
Унија на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип и одржува 
настава по предметите: Право на Европска Унија (3+2+2), Политики на Европската 
Унија (3+2+2), Институции на Европска Унија (2+2+1), Надворешна политика на 
Европската Унија (3+2+1), Република Македонија и евроинтеграциските процеси 
(2+2+1), Основи на протокол (2+2+1),  Euroepan Union Law (2+1+1), European 
Union Law and Policies (2+1+1) и European Union Foreign Policy (2+1+1).

	 На вториот циклус на студии, кандидатката д-р Ана Никодиновска 
Крстевска изведува настава по предметите: Право на Европска Унија – применета 
програма (2+2+1), Процеси на донесување на одлуки во Европската Унија (3+2+1), 
Надворешна безбедносна и одбранбена политика на Европската Унија (2+2+1), 
Институционален и правен поредок на Европската Унија (3+2+1) и Европската 
Унија во меѓународните односи (2+2+1).

	 И на третиот циклус на студии, д-р Ана Никодиновска Крстевска изведува 
настава по предметите: Институционален и правен поредок на Европската 
Унија, Надворешна, безбедносна и одбранбена политика на Европската Унија и 
Европската Унија во меѓународните односи. 

	 Кандидатката е ментор на 10 дипломски трудови, 5 магистерски трудови 
и 1 докторска дисертација. Таа исто така учествува како член на три Комисии за 
рецензија и одбрана на докторски дисертации и тоа, во една комисија од УГД и во 
две комисии од УКИМ. 
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	 Освен овие активности поврзани со наставата, кандидатката во рамките 
на Факултетот активно се вклучува во дебати, трибини и други активности од 
наставно-образовен и научноистражувачки карактер.

	 Според тоа, согласно правилниците и правните акти на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ за избор во наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип, како и согласно Табелата на активности кои се бодираат 
при изборот во звање на истоимениот Универзитет, КАНДИДАТКАТА 
ИСПОЛНУВА 40 ПОЕНИ ОД НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ. 

	 НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 
	 Во рамките на научноистражувачката дејност, во согласност со табелата 

на активности кои се бодираат при изборот во звање, во последните 5 години 
од последниот избор во звање вонреден професор, кандидатката д-р Ана 
Никодиновска Крстевска ги има објавено следните трудови со соодветните 
бодови, при што е даден и краток опис на трудовите:

	 Во монографија или научна книга кандидатката го има објавено следното:
1.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2024) Европска Унија, миграции, азил. 

2-ри Август – Штип, Штип.	Краток опис: Во оваа публикација се објавени и 
систематизирани трудови од областа на Европската Унија и европските политики 
и право во делот на миграцијата и азилот. Конкретно, во  неа се допираат прашања 
коишто се дел од супранационалните политики на Европската Унија, а кои ги 
засегаат не само миграциите и азилот, туку и Шенгенскиот единствен простор 
и управувањето со надворешните граници, обезбедувањето на внатрешната 
безбедност на Унијата, есктернализација на политиките за миграции и азил, 
примената на меѓународните норми и почитувањето на човековите права во 
делот на бегалското право, како и концептот на солидарност меѓу земјите членки 
во заедничките политики за азил и миграција и слично. (10 поени)

Исто така, во активностите од претходниот избор во вонреден професор 
кандидатката има објавено монографија, која влегува во општите услови за 
избор во редовен професор. 

2.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2015) Односот меѓу вредностите и 
политиките на Европската Унија низ призмата на нејзината надворешна 
политика, 2-ри Август – Штип. Краток опис на трудот: Книгата преставува 
објава на истоимениот докторски труд одбранет на Филозофскиот факултет во 
2015 г., на студиите за Европска интеграција под менторство на проф. Ванковска. 
Трудот конкретно ја истражува надворешната политика на Европската Унија 
низ теориската призма на концептот на нормативната моќ на Европската 
Унија. Преку детална анализа на различните теориски пристапи од областа на 
меѓународните односи, теориите за европска интеграција како и теориите за 
анализа на надворешната политика, трудот прави анализа на надворешната 
политика на Европската Унија во однос на т.н. замрзнати конфликти во земјите 
од Источното соседство на Европската Унија, со посебен осврт кон Украина и 
украинската криза. Ова е со цел да се утврди недоследноста и некохерентноста 
на Европската Унија во промоција на нејзините вредности и принципи наспроти 
политики.
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	 Во дел од монографија или научна книга кандидатката го има објавено 
следното: 

3.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2023) Solidarity and the Externalization of EU 
Migration and Asylum Security: A Dual Concept? In: Solidarity and Rule of Law. The new 
dimension of EU security. European Union and its Neighbours in a Globalized World, 
9 . Springer, Cham, pp. 129-150. ISBN 978-3-031-29229-3 https://eprints.ugd.edu.
mk/32036/  Краток опис: Во ова поглавје се истражува принципот на солидарност 
на Европската Унија во контекст на екстернализацијата на безбедноста на 
Европската Унија во областите на миграција и азил. Конкретно, се испитува 
дали европската солидарност може да биде перципирана како нов концепт на 
екстернализација на европската безбедност надвор од границите на ЕУ односно 
како двоен концепт. Земајќи ја предвид европската солидарност низ призмата на 
праксите на земјите членки коишто произлегоа за време на мигрантската криза 
во 2015 година, како и земајќи ја предвид кризата на солидарност во рамките 
на ЕУ, во трудот се дефинира концептот на екстернализација на безбедноста на 
Европската Унија и врската меѓу безбедноста, азилот и миграциите. На крај, овие 
два концепта се илустрираат преку случајот со Северна Македонија. (10 поени) 

4.	 Kosevaliska, Olga  and  Nikodinovska Krstevska, Ana  and  Ivanova, 
Elena  (2023)  Antimigration rhetoric and xhenophobia towards migrants in North 
Macedonia.  In: Migration and Asylum Policies Systems’ National and Supranational 
Regimes. Editoriale Scientifica, Napoli, pp. 109-128. ISBN 979-12-5976-529-1 
https://eprints.ugd.edu.mk/31699/. Краток опис: Во овој труд се истражуваат 
дефинициите на ксенофобија во контекст на миграцијата и азилог на Балканот 
со посебен акцент кон Северна Македонија. Исто така, се истражува нејзината 
феноменологија преку анализа на злоупотребите или за т.н. антимигрантска 
реторика што се случија за време на мигрантската криза, како и на ксенофобните 
напади кои се верификуваа од страна на  поединци и групи или, пак, од други 
формализирани движења. (10 поени)

5.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  and  Kosevaliska, Olga  (2022)  EU and North 
Macedonia: Establishing new bordering practices in asylum and migration.  In: 
Deconstructing realities and framing policies in the new European Borderlands. 
University Goce Delcev - Stip, Stip, pp. 16-20. ISBN 978 - 608 - 244 - 978 – 4 https://
eprints.ugd.edu.mk/31032/. Краток опис: Во овој труд се говори за мигрантската 
криза од 2015 година и за кризата на солидарност на Европската Унија, којашто 
следеше по неа. Конкретно, се разработуваат структурните проблеми на 
заедничкиот европски систем за азил, коишто создадоа колапс во самиот систем 
и оставија големи поделби меѓу земјите членки на ЕУ, доведувајќи ја во прашање 
европската солидарност и поделбата на одговорности меѓу самите земји членки на 
Европската Унија, но и креирајќи нови гранични пракси во блиското соседство, 
особено она во Северна Македонија во делот на миграциите и азилот. (6 поени)

6.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2022) Некои размислувања за солидарноста 
во Европската Унија за време на мигрантската криза од 2015 година.  In: Есеи 
за миграција и азил. Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип, Штип, pp. 19-26. ISBN 
978-608-244-943-2 https://eprints.ugd.edu.mk/30990/ Краток опис: Во рамките на 
трудот се разгледува солидарноста на Европската Унија во однос на политиките 
за азил и миграциските политики и тоа меѓу самите земји членки како и меѓу 
Европската Унија и трети земји. Сето тоа се врши низ призмата на член 2 од 
Договорот за Европска Унија (ДЕУ), во кои се поставени основните вредности 
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на кои се темели Европската Унија, како и врз основа на чл. 80 од Договорот за 
функционирање на Европската Унија посветен на принципот на солидарност и 
подеднаква поделба на одговорностите.  (6 поени)

7.	 Kosevaliska, Olga and Nikodinovska Krstevska, Ana and Ivanova, Elena (2022) 
‘Structured’ solidarity of the European Union towards illegal migration challanges in North 
Macedonia, In: Outsourcing and cooperation with third countries: Deconstruting the 
formal and the informal in migration and asylum policies. Editoriale Scientifica, Napoli, 
pp. 61-76. ISBN 979-12-5976-374-7 https://eprints.ugd.edu.mk/29816/  Краток опис: 
Во овој труд се истражуваат политиките и активностите на Европската Унија во 
делот на миграцијата и азилот, кои Европската Унија ги спроведе кон Македонија 
со цел да и помогне на земјата да се справи со предизвиците од мигрантската криза. 
Поточно, трудот е насочен кон истражување на т.н. структурирана солидарност 
на Европската Унија кон Македонија, испитувајќи ја примената на правото 
кое произлегува од заедничкиот европски систем на азил, како и примената на 
фундаменталните вредности на европскиот правен систем. (10 поени)

8.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2021) Il ruolo degli attori non statali nella 
Macedonia del Nord nella promozione della sicurezza umana durante la crisi migratoria 
del 2015/2016, In: Sicurezza umana negli spazi navigabili: sfide comuni e nuove tendenze. 
Papers of the international association of the law of the sea. Editoriale Scientifica, Napoli, 
pp. 109-118. ISBN 979-12-5976-142-2 https://eprints.ugd.edu.mk/28509/ Краток 
опис: Во овој труд се истражува концептот на човечка безбедност утврден од 
Организацијата на обединетите нации во Резолуцијата на Генералното собрание 
66-290 од 10 декември 2012, како и неговата поврзаност во поморските простори 
гледано низ призмата на Конвенцијата на Обединетите нации за меѓународното 
право на морето. Понатаму, овие два концепта се поврзуваат и се истражува 
нивната примена во активностите на невладините актери во промоција на 
човечката безбедност на мигрантите и бегалците за време на мигрантската криза 
од 2015/2016 г. во Македонија. (10 поени)

9.	 Kosevaliska,Olga  and Nikodinovska Krstevska, Ana  (2020) Migration and 
Asylum Policy System: the case of Republic of Macedonia, In: Migration and asylum 
policies systems. Challenges and perspectives. Editoriale Scientifica, Napoli, pp. 109-
129. ISBN 978-88-9391-895-4 https://eprints.ugd.edu.mk/26872/ Краток опис: Во 
овој труд се се анализираат клучните карактеристики на македонскиот систем 
за азил и нивната усогласеност со меѓународните стандарди и стандардите на 
Европската Унија, при што се укажува на тековните промени во политиката за 
азил на земјата што резултираа како последица од мигрантската криза во 2015 
г., како и се нагласуваат недостатоците на правната легислатива во делот на 
миграциите и азилот којашто се донесе по кризата. (10 поени)

10.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2021) Надворешна политика на 
Европската Унија, In: Европска Унија: право и политики (eds) Никодиновска 
Крстевска, Ана, и Тушевска Гавриловиќ, Борка и Кошевалиска, Олга. Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. ISBN 978-608-244-595-3  https://eprints.ugd.edu.mk/23443 
Краток опис: Во овој труд е опишана надворешната политика на Европската 
Унија, односно во него се прикажува институционалната структура на системот 
на надворешна политика на Унијата, целите на надворешната политика на 
Унијата, нејзините инструменти и различните активности коишто Унијата 
ги остварува во рамките на нејзините различни категории на меѓународни 
односи. Ова издание се користи како учебно помагало на Правниот факултет, 
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УГД – Штип во рамките на предметот Политики на Европската Унија.  (6 поени). 
Во научен труд објавен во меѓународно научно списание (прв автор, втор 
автор, останати автори), кандидатката ги има објавено следните трудови: 

11.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Promoting Human Security of Migrants in 
Maritime Space: The Role of Non-State Actors in North Macedonia, In: Non-state actors 
and human security in navigable spaces a cura di Giorgia Bevilacqua. Federalismi.it, 
Rivista di diritto pubblico italiano, comparato ed europeo, Rome, pp. 116-127. ISBN 
1826-3534 https://eprints.ugd.edu.mk/29098/ . Краток опис: Целта на овој труд е да 
се истражи улогата на недржавните актери во промоција на човечката безбедност 
на мигрантите во морските простори во однос на Северна Македонија. Конкретно, 
во трудот се елаборира улогата на невладините организации во Македонија и 
нивната активност за измена на Законот за азил и привремена заштита, како и 
нивните активности поврзани со обелоденување на незаконско задржување на 
мигранти и бегалци во Прифатниот центар за странци „Гази Баба“ во Скопје. 
(11.7 поени) 

12.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Gli accordi di riammissione tra l’Unione 
Europea e i paesi Balcanici: più di quanto non sembri! [Readmission agreements between 
the EU and Balkan countries: more than meets the eye!], EUWEB Legal Essays. Global 
& International Perspectives, Issue 1, Editoriale Scientifica, Napoli, pp. 9-19. https://
eprints.ugd.edu.mk/29694/. Краток опис: Во овој труд се обработуваат договорите 
за реадмисија меѓу Европската Унија и земјите од Западен Балкан и Македонија, 
како алатка за борба против нелегалната миграција. Целта на овие договори е да 
се воспостават механизми за репатријација на државјани од трети земји коишто 
имаат нерегуларен престој и да се вратат во нивните земји на потекло или, пак, 
трети безбедни земји. Вакви договори се потпишани со сите земји од Западен 
Балкан и врз основа на Новиот пакт за миграција и азил овие договори заземаат 
централно место во управувањето со надворешните граници и во репатријацијата, 
односно во политиките за миграција и азил. (11.7 поени)

13.	 Kosevaliska, Olga and Ivanova, Elena and Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) 
Виктимизација на мигрантите и бегалците во Република Северна Македонија 
во кривични дела, со посебен акцент на трговијата со луѓе и криумчарењето 
мигранти, In: Proceedings of ninth international scientific conference “Social changes 
in global world”. volume 1, pp. 211 – 235. ISBN 978-608-244-905-0  https://eprints.
ugd.edu.mk/30429/. Краток опис: Овој труд има за цел да ги испита состојбите 
со криумчарење на мигранти и бегалци и трговија со луѓе во Република Северна 
Македонија. Конкретно, трудот со занимава со мапирање на празнините и 
недостатоците во системот на заштита на потенцијални жртви од овие кривични 
дела и нивно навремено откривање, како и со анализа на стандардите и мерките 
против виктимизација на овие лица и борбата против криумчарење и трговија со 
луѓе. (6 поени).

14.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2021) Солидарност и екстернализација 
на безбедноста во Европската политика за миграција и азил. Можен двоен 
концепт?, In: Proceedings of the Eighth International Scientific Conference Social 
Changes in the Global World, 2. pp. 409-421. ISSN 978-608-244-840-4  https://eprints.
ugd.edu.mk/29183/. Краток опис: Во трудот се истражуваат двете димензии на 
принципот на солидарност на Европската Унија во делот на миграциите и азилот 
односно внатрешната димензија, окарактеризирана како солидарност што се 
остварува меѓу земјите членки, меѓу Европската Унија и нејзините земји членки, 
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како и меѓу европските граѓани и државјани на трети земји коишто живеат во 
ЕУ; и надворешната димензија, која се однесува на солидарноста на ЕУ кон лица 
коишто се наоѓаат во трети земји коишто бегаат од војна, од прогон, од глад, од 
насилни конфликти во нивната земја на потелко и солидарност со трети земји 
коишто ги прифаќаат тие бегалци во соседните земји. Конкретно, вниманието 
е свртено кон принципот на солидарност на Европската Унија низ двете негови 
димензии и можното совпаѓање на надворешната димензија на солидарност 
со екстернализацијата на безбедноста во политиката за азил и миграција на 
Европската Унија. (11.7 поени).

15.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2020) Illegal migration, Republic of Macedonia 
and the European Union: Some observations on the readmission agreement, In: Proceedings 
of the Seventh International Scientific Conference ‘Social changes in the global 
world’. pp. 605-618. ISSN 978-608-244-778-0 https://eprints.ugd.edu.mk/26851/. 
Краток опис: Во овој труд се истражува договорот за реадмисија потпишан 
меѓу Европската Унија и Република Македонија како алатка за спречување на 
нелегалната миграција. Овие договори што Унијата ги склучува со трети земји, 
претставуваат инструмент за враќање на лица коишто незаконски престојуваат 
на територијата на двете страни, односно на нерегуларни мигранти коишто 
треба да се депортираат во земјата на потекло или, пак, во најблиската транзитна 
земја.  Во трудот се анализираат различните реперкусии што овој договор ги има 
во однос на договорните страни, како и се разгледува неговата имплементација 
и недостатоците и празнините поврзани со имплементацијата на истиот. (11.7 
поени)

16.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2020) Legislazione nazionale, integrazione 
europea e cooperazione internazionale e regionale in materia di asilo e migrazione 
nella Macedonia del Nord, In: Illyrius, International Scientific Review, Special Edition 
‘EU - Western Balkans Cooperation on Justice and Home Affairs’, 1 (14). pp. 113-
130. ISSN 2225-2894 https://eprints.ugd.edu.mk/29106/. Краток опис: Во овој 
труд се истражува легислативната рамка на Република Македонија во делот на 
миграцијата и азилот, односно се мапираат институционалните и легислативните 
празнини во македонскиот систем и неговото справување со мигрантската криза. 
Освен тоа, се врши истражување на Извештаите за напредок во усвојување на 
правото на Европската Унија, коишто Европската комисија годишно ги изготвува 
во однос на Македонија, и тоа за периодот од 2011 до 2019 г., во делот токму на 
оваа легислатива, како и се истражува регионалната и меѓународната рамка за 
соработка меѓу Република Македонија и трети земји во делот на превенција на 
нелегална миграција и реадмисија на државјани од трети земји. (11.7 поени

17.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2020) Regional Seas, Yearbook of International 
Environmental Law (yvz005), pp. 1-8. ISSN 2045-0052 https://eprints.ugd.edu.
mk/23429/. Краток опис: Во овој труд се прикажуваат различните политики, 
активности и акти коишто ги има преземено воглавно Меѓународната поморска 
организација, но и други меѓународни организации во делот на еколошката 
заштита за време на 2018 и 2019 г., а кои се во согласност со Парискиот договор  
од 2015 г. за борба против климатските промени. (11.7 поени)
	 Во делот на пленарно предавање на научен собир, кандидатката д-р Ана 
Никодиновска Крстевска има учествувано на следните собири: 

18.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2024) Macedonia e l’Unione Europea, processo 
di adesione e relazioni difficili. In: Seconda Conferenza Conclusiva della Cattedra Jean 
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Monnet “EUVALWEB” Capire il futuro dell’Unione europea attraverso l’allargamento, 
4 giugno 2024, Università di Salerno, Salerno. (6 поени)

19.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) The role of EUAA Roadmaps - cooperation 
for protection of human rights of migrants. In: Coopearating for the protection of human 
rights in the context of migration and asylum in the EU, 1.12.2023, University of Salerno, 
Salerno. (6 поени)

20.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) Externalization of EU asylum and 
migration policy: the case of North Macedonia. In: Cross Border Security: What News 
from the EU Migration and Asylum Proposals?, 24.3.2023, University of Salerno, 
Salerno. (6 поени)

21.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Key issues of concern in migration and 
asylum. In: Key Elements for the future of the EUWEB Observatory’s research - Open 
Forum, 15 June 2022, Tirana. (6 поени)

22.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Solidarity and externalization of EU 
migration and asylum policy: the case of the Balkans [Solidarietà ed esternalizzazione 
della politica migratoria e d’asilo dell’Unione europea: il caso dei Balcani]. In: Migranti 
o rifugiati: l’UE rispetterà i diritti di tutti?, 12 May 2022, Institute for International Legal 
Studies, National Research Council – Rome. (6 поени)

23.	 Nikodinovska Krstevska, Ana and Kosevaliska, Olga (2021) Superposition 
of legal regimes in border control and smuggling of migrants - the case of Republic of 
North Macedonia. In: The superposition of legal regimes at sea: theoretical and practical 
challenges, 24-25 June 2021, University Jean Moulin Lyon 3, Lyon. (6 поени)

24.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2020)  Some observations on the Readmission 
agreement between EU and North Macedonia concerning readmission of third country 
nationals. In: Human migration in times of Global challenge, 4th Meditteranean forum, 
24 Oct 2020, Zoom platform. (6 поени)

	 Што се однесува до секциските предавања на научен собир:
25.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2024) Migration and refugee rights in 

international spaces: moving down the line from protection to externalization. In: 
International Scientific Conference ‘Legal principles in contemporary law’, 19 – 
20.4.2024, University of Nis, Nis. (4 поени)

26.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) The role of the EU and UN in international 
recognition of North Macedonia. In: XIV Diplomatic Festival “International 
organizations – a diplomatic game changer?, Jagellonian University, (webinar), 2.6.2023. 
(4 поени)

27.	 Maksimova Elena, and Kosevaliska, Olga and Nikodinovska Krstesvska, Ana 
(2023) Judgement AA and others against North Macedonia: From the obvious to the 
unexpected. In: Law and Legal values, 21.4.2023, University of Nis, Nis. (4 поени)

28.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) Sustainability of European policies in 
migration and asylum: questioning the readmission of migrants?. In: International 
conference on Sustainable development in law and policies: A way forward to reaching 
UN development goals, 6.6.2023, Goce Delcev University, Stip. (4 поени)

29.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) EU-WB cooperation on migration and 
asylum policies: perspectives and challenges. In: Roundtable and Open Forum: Key 
Elements for the Future of the EUWEB Legal Observatory Research, EPOKA University, 
Tirana, 15 June 2022. (4 поени)

30.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Different approaches to illegal migration 
in North Macedonia and in the Western Balkan countries: consequences upon border 
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security of states and human security of migrants, In: XIII Diplomatic Festival, Jagellonian 
University, 10.6.2022 (webinar). (4 поени)

31.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Introduction to the concept of sustainable 
development In: International conference on “The Concept of Sustainable development 
in law and policies: presence, challenges and perspectives”, 2.6.2022, Goce Delcev 
University, Stip. (4 поени)

32.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Report on MAPS project activities for North 
Macedonia, In: Migration and Asylum Policies Systems: The Way Forward, University of 
Naples ‘Orientale’, 19-20 May 2022. (4 поени)

33.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2022) Prevention of Illegal Migration and Fight 
Against Smuggling оf Migrants: Questioning Policies and Practices in North Macedonia. 
In: Migration and Border Management: challenges and perspectives for reform, MAPS 
project, 25.3.2022, Department of European and Comparative Law, University of Malta, 
Malta. (4 поени)

34.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2022)  Politiche e prassi per la prevenzione 
dell’immigrazione clandestina e la gestione delle frontiere in Macedonia del Nord: dubbi 
sull’ovvio. In III edition of the Jean Monnet EUWEB Module EU ‘Boundaries’ and 
Challenges in the Field of Asylum and Migration Management: A Look at the Western 
Balkans, 1.4.2022, University of Salerno, Salerno. (4 поени)

35.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2021) Напредок без почеток на преговори 
за Поглавје 24: Легална и нелегална миграција. In: Катедра Аденауeре2021: 
Оценување на поглавјата 23 и 24 – Напредок без почеток на преговори со ЕУ? 
17.12.2021, Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (2 поени)

36.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2021) Некои размислувања за валидноста 
на Договорот од Преспа низ призмата на меѓународното задолжително право. In: 
Свечен научен собир „Современата македонска држава – две етапи во процесот 
на нејзиното формирање и развој: 1941 – 1991 / 1991 – 2021 година’], 27-28.9.2021, 
Македонска академија на науките и уметностите, вебинар. (2 поени)

37.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2021) Solidarity and externalization of security 
in EU migration and asylum policy. In: Eight International Scientific Conference ‘Social 
Changes in the Global World’, 6 September 2021, Faculty of Law, Goce Delcev University, 
Stip. (4 поени)

38.	 Nikodinovska Krstevska, Ana and Kosevaliska, Olga (2021) North Macedonia 
and the European Migrant Crisis: Some Observations on the Causalities of Different 
Policies Responses. In: Deconstructing realities and framing policies in the New European 
Borderlands, December 16, 2021, Goce Delcev University, Stip, (webinar). (4 поени)

39.	 Nikodinovska Krstevska, Ana and Kosevaliska, Olga and Ivanova, Elena 
(2021) EU solidarity and cooperation in migration and asylum with North Macedonia. 
In: Outsourcing and cooperation with third countries - deconstructing the formal and 
the informal in migration and asylum policies, 23-24.9.2021, Goce Delcev University, 
Stip.  (4 поени)

40.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2021)  Sicurezza umana e attori non statali 
nella Macedonia del Nord.  In: La ricerca al servizio della complessità giuridica e 
dell’innovazione tecnologica, 29.09.2021, University Campania Luigi Vanvitelli, Caserta 
(webinar and in presence). (4 поени)

41.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2021)  Accordi di riammissione tra l’UE e i 
paesi dei Balcani occidentali: più di quanto sembri? / EU Readmission agreements with 
Western Balkan countries: more than meets the eye?  In: EU Strategies Against Illegal 
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Immigration: Refoulement, Expulsion and Readmission of Irregular foreigners, 08 Apr 
2021, University of Salerno, Salerno (webinar). (4 поени)

42.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2021)  EU enlargement in the Western Balkan 
countries: an equation with two unknowns.  In: EU enlargement, cooperation with the 
Western Balkans and redefinition of Schengen area, 05 March 2021, University of 
Salerno, (webinar). (4 поени)

43.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2020)  Observance of the rule of law and the 
Treaty of Prespa. In: International Academic Conference ‘Bratislava Legal Forum 2020’, 
6-7 Feb 2020, Bratislava, Slovakia. (4 поени)

44.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2020) Illegal migration, Republic of Macedonia 
and the European Union: some observations towards the Readmission agreement. In: VII 
International Scientific Conference “Social changes in the Global World”, 03.09.2020, 
Faculty of Law, University Goce Delcev – Stip, webinar. (4 поени)

45.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  (2020)  European Union Bordering practices in 
North Macedonia.  In: Roundtable ‘A Bordering Power Europe? Exploring tensions 
between rights and fears’, 10.12.2020, University of Bologna, MS Teams. (4 поени)

46.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2020) National Legislation, European Integration 
and International Cooperation on Asylum and Migration in the North Macedonia.  In: 
Final Conference on the Jean Monnet Module EU - Western Balkans Cooperation on 
Justice and Home Affairs, 23 June 2020, University of Salerno, (webinar). (4 поени)

47.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  and  Kosevaliska, Olga  and  Ivanova, 
Elena (2020) Outsourcing and cooperation with third countries: Some observations from 
North Macedonia. In: Webinar on Outsourcing and cooperation with third countries, 
8.7.2020, Athens. (4 поени)

	 Во одржано предавање по покана од научна институција, кандидатката 
д-р Никодиновска Крстевска ги има одржано следните предавања: 

48.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2024) Циклус на предавања на семинари 
на докторски студии по Меѓународни студии на Универзитетот во Неапол 
„Ориентале“ на тема Односите меѓу Европската Унија и Северна Македонија (Le 
Relazioni tra l’Unione Europea e la Macedonia del Nord), во период од 19.5.2024 до 
7.6.2024. (3 поени)

49.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2024) Предавање на тема Migration and refugee 
rights in international spaces: moving down the line from protection to externalization, 
во рамките на курсот на постдипломски студии насловен „Law in International 
Spaces“, на Универзитетот во Пиза на 25.4.2024 г. (3 поени) 

50.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) Предавање на тема Comparative approach 
to North Macedonia’s membership in the United Nations and the European Union, во 
рамките на Правната клиника EUVALWEB Legal Observatory на Универзитетот во 
Салерно на 30.11.2023. (3 поени)

51.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) Предавање на тема Tackling sustainability 
in EU’s policy in asylum and migration, во рамките на изборниот предмет Sustainability 
and Law, на Правниот факултет при Универзитетот во Мишколц, Унгарија, на 
21.11.2023 г. (3 поени)

52.	 Nikodinovska Krstevska, Ana (2023) Предавање на тема The Macedonian 
question and the difficult path towards the European Union: Let’s understand why?, во 
рамките на Правната клиника EUVALWEB Legal Observatory на Универзитетот во 
Салерно на 23.03.2023. (3 поени)
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	 Во раководител на научен проект, д-р Ана Никодиновска Крстевска се 
јавува како раководител на следните научни проекти:

53.	 Проектот Jean Monnet Chair on Promoting Public Awareness on Enlargment 
Policy, EU Values and the Western Balkans Accession (EUVALWEB) (2023-2025) 
од областа на политиките за проширување и земјите од Западен Балкан, под 
раководство на проф. Тереза Русо од Универзитетот во Салерно, каде проф. 
Никодиновска Крстевска се јавува во улога на Team Chair на проектот, односно 
раководител и истражувач за Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (6 поени)

54.	 Проектот BordEUr: Jean Monnet ‘New European Borderlands’ Network/
BORDEUR (2019 – 2022) од областа на надворешната политика на ЕУ за миграцијата 
и азилот, предводен од Централноевропскиот универзитет од Будимпешта (проф. 
Андреа Шалај), Никодиновска Крстевска се јавува во улога на раководител и 
истражувач за Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (6 поени)

55.	 Проектот Jean Monnet Network MAPS: Migration and Asylym policies 
systems. Weaknesses, shortcomings and reform proposals?, од областа на европското 
право за азил и миграција (2018 – 2021) предводен од Универзитетот во Неапол 
„Ориентале“, под раководство на проф. Џузепе Каталди, во кој Никодиновска 
Крстевска се јавува во улога на раководител и истражувач за Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип. (6 поени)

56.	 Проектот Концептот на одржлив развој низ призмата на правото и 
политиките, основан во рамките на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце 
Делчев“ – Штип со Одлука бр. 1102-97/23 од 23.6.2021 г., во кој д-р Никодиновска 
Крстевска се јавува во улога на раководител на проектот и истражувач. (4 поени)

57.	 Проектот Европската Унија и Северна Македонија: правно-политички 
предизвици за евроинтеграциските процеси, основан во рамките на Правниот 
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип со број на Одлука бр. 
1102-76/12 од 12.4.2024 г., каде Никодиновска Крстевска се јавува во улога на 
раководител на проектот и истражувач. (4 поени)

	
	 Што се однесува до учество во научни проекти, кандидатката покрај тоа 

што учествува како истражувач во сите претходно наведени, таа се јавува како 
истражувач и во следните проекти: 

58.	 Проектот Jean Monnet Module on European Union – Western Balkan 
cooperation on Justice and Home Affairs, предводен од Универзитетот во Салерно, 
под раководство на проф. Тереза Русо, каде Никодиновска Крстевска се јавува 
во улога на координатор на активностите за Универзитетот „Гоце Делчев“ – 
Штип (2019 – 2022). (3 поени)

59.	 Проектот The sea at the crossroad: the legal repercussions of the superposition of 
legal regimes on the effectivity of the police at sea (MERCRO), под раководство на Кјара 
Нери од Универзитетот 3 во Лион, финансиран од Agence nationale de la recherche 
- France (2018 – 2021), каде Никодиновска Крстевска учествува како истражувач. 
(3 поени)

60.	 Проектот COST Action CA16211 RECAST Reappraising Intellectual Debates on 
Civic Rights and Democracy in Europe, од областа на демократија и граѓански права, 
предводен од Универзитетот во Малага, каде Никодиновска Крстевска се јавува 
во улога на истражувач и координатор за Македонија. (3 поени)
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	 Во уредник на научно списание, кандидатката е уредник на: 
61.	 Главен и одговорен уредник на Годишен зборник на Правен факултет во 

издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип (ISSN 1857-8713) (3 поени)
62.	 Одговорен уредник на меѓународно научно списание EUWEB Legal Essays: 

Global & International Perspectives во издание на Editoriale Scientifica, Napoli (ISSN: 
2785-5228) (3 поени)

	 Во член на уредувачки одбор на научно списание, кандидатката е член на: 
63.	 Меѓународно научно списание Balkan Social Science Review на Правниот 

факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип (ISSN 1857-8772) (4 поени)
64.	 Меѓународно научно списание Student’s Social Science Journal на Правен 

факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип (ISSN 2545-4021 (1 поен) 
65.	 Меѓународно научно списание Politea на Универзитетот во Бања Лука 

(ISSN 2232 – 9641) (1 поен)

	 Кандидатката исто така се јавува и како уредник на зборник на трудови 
меѓу кои:

66.	 Nikodinovska Krstevska, Ana and Kosevaliska, Olga, eds. (2022) Deconstructing 
realities and framing policies in the New European Borderlands. University Goce Delcev 
- Stip, Stip. ISBN 978 - 608 - 244 - 978 – 4 https://pf.ugd.edu.mk/index.php/mk/za-
fakultetot/publikacii-i-proekti/235-deconstructing-realities-framing-policies  (2 
поени)

67.	 Nikodinovska Krstevska, Ana and Kosevaliska, Olga and Ivanova, Elena, eds. 
(2022) Есеи за миграција и азил / Essays on migration and asylum. Универзитет „Гоце 
Делчев“ - Штип, 2-ри Август - Штип, Штип. ISBN 978-608-244-942-5 https://eprints.
ugd.edu.mk/30992/  (2 поени)

68.	 Nikodinovska Krstevska, Ana  and  Gavouneli, Maria  and  Savic Bojanic, 
Maja(2022) Outsourcing and cooperation with third countries: Deconstructing the formal 
and the informal in migration and asylum policies. Editoriale Scientifica, Napoli. ISBN 
979-12-5976-374-7 (3 поени)

69.	 Никодиновска Крстевска Ана  и Кошевалиска Олга (2021) Миграција и 
азил: национална, меѓународна и европска рамка, Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип. ISBN 978-608-244-862-6 (2 поени)

70.	 Никодиновска Крстевска Ана, Тушевска Гавриловиќ Борка и 
Кошевалиска Олга (2019) Европска Унија: право и политики, Универзитет „Гоце 
Делчев“ – Штип. ISBN 978-608-244-595-3 (2 поени)

Во делот претседател на научен собир, кандидатката била претседател за 
организација на следните собири:  

71.	 Меѓународна конференција на тема ‘Sustainable development in Law and 
Policies: the way forward to achieving the UN development goals”, која се одржа на 
6 јуни 2023 г. на Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (3 
поени) 

72.	 Меѓународна конференција на тема “The Concept of Sustainable Development 
in Law and Policies”, која се одржа на 2 јуни 2022 г., на Правен факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (3 поени)

73.	 Меѓународна конференција на тема “Outsourcing and cooperation with 
third countries: deconstructing the formal and the informal and asylum and migration 
policies”, која се одржа хибридно на 23 септември 2021 г. на Правен факултет при 
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Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (3 поени)
74.	 Меѓународна конференција на тема “Deconstructing realities and framing 

policies in the New European Borderlands”, која се одржа хибридно на 16 декември 
2021 г. на Правен факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (3 поени)

	 Во член на организациски или научен одбор на научен собир, кандидатката 
Никодиновска Крстевска била: 

75.	 Член на Програмски одбор на годишната Меѓународна научна 
конференција „Општествените промени во глобалниот свет“ во организација 
на Правниот факултет при Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, која се одржува 
секоја година во месец септември. (вкупно 1 поен).

Во студиски престој во странство, кандидатката има остварено студиски 
престој на следниве институции: 

76.	 Кандидатката има остварено студиски престој на Универзитетот во 
Неапол „Ориентале“ како визитинг професор на циклусот на семинари на 
докторски студии по Меѓународни студии како визитинг професор на Катедрата 
за хуманистички и социјални науки при Универзитетот во Неапол „Ориентале“, 
во период од 19.5.2024 до 7.6.2024 г. и држела настава на тема Односите меѓу 
Европската Унија и Северна Македонија.

77.	 Кандидатката има остварено студиски престој на Универзитетот 
во Салерно, преку програмата за мобилност Еразмус +, врз основа на која 
кандидатката, под менторство на проф. Тереза Русо, држи настава и други научни 
активности во рамките на курсот Право на Европска Унија и Европско право за 
миграции и азил во периодот од 27.3.2022 до 2.4.2022 г. (8 поени – еднократно) 

Во делот рецензент на научен труд, кандидатката се јавува како рецензент на 
следните трудови: 

78.	 Рецензент на книгата “Regulation of Outer Space International Space Law 
and the State” од Claudia Cinelli, од областа на меѓународното право во издание на 
Routlegde, 2024. (2 поени)

79.	 Рецензент на книгата „Непланираното дете на Европа, Македонија како 
дел од Источното прашање во 19 век и Западните Евро-атлантски политики во 21 
век“ од доц. д-р Јорданка Галева и проф. д-р Дејан Маролов во издание на Правен 
факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (1 поен)

80.	 Рецензент на скрипта и практикум насловени „Меѓународни односи и 
дипломатија“ од Анета Стојановска – Стефанова (2021) во издание на Универзитет 
„Гоце Делчев“ – Штип. (1 поен)

81.	 Рецензент на учебникот „Меѓународно јавно право“ од проф. д-р Дејан 
Маролов (2020) во издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (1 поен)

82.	 Рецензент на книгата „Борба за опстанок и експанзија“ од проф. д-р Дејан 
Маролов (2021) во издание на Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (1 поен)

83.	 Кандидатката е рецензент на серија научни трудови на Balkan Social Science 
Review во издание на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. (2 
поени)

84.	 Кандидатката е рецензент на серија научни трудови на Student’s Social 
Science Journal во издание на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – 
Штип. (1 поен) 
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85.	 Канидатката е рецензент на серија научни трудови на Годишната 
меѓународна научна конференцијата „Општествените промени во Глобалниот 
свет“ во организација на Правен факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип. 
(1 поен)

	 Во рецензент на научен проект, кандидатката била рецензент на:
86.	 Национален предлог-проект Hungary and the Western Balkans, ID 146585, 

по барање на Унгарската национална канцеларија за истражување, развој и 
иновација (Hungarian National Research, Development and Innovation Office). (4 
поени)

	 Согласно правилниците и правните акти на Универзитетот „Гоце Делчев“ 
за избор во наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, како и согласно Табелата на активности кои се бодираат 
при изборот во звање на истоимениот Универзитет, КАНДИДАТКАТА 
ИСПОЛНУВА 390.2 ПОЕНИ ОД НАУЧНОИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ.  

	 СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА И ОРГАНИЗАЦИСКО-РАЗВОЈНА 
ДЕЈНОСТ 

	 Во пленарно предавање на стручен собир, кандидатката д-р Никодиновска 
Крстевска учествувала на: 

87.	 Никодиновска Крстевска, Ана (2024) Европски парламент и европски 
парламентарни избори. In: Европски парламентарни избори 2024, Правен 
факултет, Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, 15.05.2024 г. (2 поени)

	 Во учесник на научен проект, кандидатката земала учество во следните: 
88.	 Никодиновска Крстевска е истражувач во рамките на истражувачката 

група „Европско право, политики и институции“, основана во рамките на 
Институтот за европска политика во 2020 г. (5 поени)

	 Во елеаборати и експертизи, Никодиновска Крстевска ги има изработено 
следните: 

89.	 Д-р Никодиновска Крстевска била ангажирана како национален експерт од 
страна на Агенцијата на Европската Унија за азил, за подготовка на евалуација на 
„Патоказите за соработка меѓу ЕУ и  Црна Гора за азил “ (Roadmap for cooperation 
EU – Montenegro on asylum” во периодот мај 2023 г. до март 2024 г. (4 поени)

90.	 Д-р Никодиновска Крстевска го подготвувала елаборатот за трет циклус 
на студии по Европско право и европски интеграции на Правниот факултет, 
Универзитет „Гоце Делчев“ – Штип, акредитиран во академска година 2023/2024. 
(2 поени)

	 Во делот проректор, Никодиновска Крстевска: 
91.	 Со Одлука бр. 0202-686/29 од 5.7.2023 г. е избрана за проректор за 

меѓународна соработка на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, за периодот 2023 
– 2025. (15 поени)

	 Во раководител на катедра/оддел/центар, кандидатката била 
раководител на следните: 

92.	 Таа е раководител на Катедрата за меѓународни односи и европско право 
на Правниот факултет, УГД во периодот 2019-2022 г. (3 поени) 

93.	 Таа е раководител на Центарот за анализа на право и политики при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. (3 поени). 
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	 Во член на универзитетски или владини тела, кандидатката била член 
на следните: 

94.	 Со Одлука бр. 1102-75/3 од 05.04.2022 г., Никодиновска Крстевска е 
избрана од Правниот факултет за сенатор во Универзитетскиот сенат за период 
2022 – 2025 г. (5 поени)

	 Во член на факултетски орган, комисија, кандидатката била член на: 
95.	 Комисија за oценување на говорите на Ораторски вечери на Правниот 

факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, од 2021 г. (2 поени) 
 	 Согласно правилниците и правните акти на Универзитетот „Гоце Делчев“ 

за избор во наставно-научни, научни и наставни звања на Универзитетот „Гоце 
Делчев“ во Штип, како и согласно Табелата на активности кои се бодираат при 
изборот во звање на истоимениот Универзитет, КАНДИДАТКАТА ИСПОЛНУВА 
41 ПОЕН ОД СТРУЧНО-АПЛИКАТИВНА ДЕЈНОСТ И ОРГАНИЗАЦИСКО-
РАЗВОЈНА ДЕЈНОСТ.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ
	 Комисијата внимателно ја разгледа приложената документација и при 

донесувањето на заклучокот се раководеше првенствено од условите наведени 
во Конкурсот, како и од одредбите на Законот за високо образование, на Законот 
за работни односи, на Статутот на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип, како 
и од Правилникот за критериумите и постапката на избор во наставно-научни, 
научни и наставни звања на Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. Комисијата 
едногласно констатира дека кандидатката ги исполнува сите услови наведени во 
Конкурсот за избор во наставно звање – редовен професор од областа право на 
Европска Унија и европски интеграции на Правниот факултет при Универзитетот 
„Гоце Делчев“ во Штип.

	 Перформансите и достигнувањата на д-р Ана Никодиновска Крстевска 
во периодот од изборот во звањето вонреден професор до денес, даваат слика 
на исклучителен научен работник, подеднакво во поглед на нејзините академски 
квалификации и интереси, на достигнувањата во научноистражувачката и 
стручно-апликативната дејност и на посветеноста во наставно-образовната деј
ност како професор на Катедрата за меѓународни односи и Европско право на 
Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип. Станува збор за 
научен работник со голем потенцијал и амбиција и за кого што веруваме дека има 
уште многу да понуди во развојот на академската дисциплина Право на Европска 
Унија и Европски интеграции и генерално на македонската научна мисла.  

	 Имајќи го предвид сето гореизнесено, Комисијата има чест и задоволство 
да му предложи на Наставно-научниот совет на Правниот факултет при 
Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип да ја избере Д-Р АНА НИКОДИНОВСКА 
КРСТЕВСКА во наставно-научното звање – РЕДОВЕН ПРОФЕСОР ЗА 
НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРАВО НА ЕВРОПСКА УНИЈА и 
ЕВРОПСКИ ИНТЕГРАЦИИ и Одлуката да ја достави до Универзитетскиот 
сенат за потврдување.

	 РЕЦЕНЗЕНТСКА КОМИСИЈА
	 Џузепе Каталди, редовен професор, претседател, с.р.
	 Билјана Ванковска, редовен професор, член, с.р.
	 Ивица Јосифовиќ, редовен професор, член, с.р.
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ТАБЕЛА НА АКТИВНОСТИ КОИ СЕ БОДУВААТ ПРИ ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ 
– РЕДОВЕН ПРОФЕСОР – ЗА Д-Р АНА НИКОДИНОВСКА КРСТЕВСКА

Р. 
бр. Наставно-образовна дејност Поени

Во земјата Во странство
Број поени број поени Вкупно

1 Избор во звање вонреден професор 1 40 40
ВКУПНО 40

Р. 
бр.

Научноистражувачка дејност и стручно-
уметнички активности Поени

Во земјата Во странство
број поени број поени Вкупно

1 Монографија или научна книга 
(бр.1) 1 10 10

2
Дел од монографија или научна книга
(во земјата бр. 5, 6 и 10; во странство бр. 3, 
4, 7, 8 и 9)

3 6 5 50 18+50=68

3

Научен труд објавен во меѓународно научно 
списание (прв автор, втор автор, останати 
автори)
(прв автор бр. 11, 12, 14, 15, 16 и 17; трет 
автор бр.13).

6 (прв 
автор) 

+ 1 
(трет 

автор)

(9*1.3)=11.7
6*1=6 

(6*11.7)+6= 
70.2 + 6= 76.2

4

Пленарно предавање на научен собир, 
музички настап на официјален концерт, 
учество на ликовна изложба (бр. 18, 19, 20, 
21, 22, 23 и 24)

7 6 42

5

Секциско предавање на научен собир, 
музички настап на официјален концерт
(во земјата бр. 35 и 36; во странство бр. 25, 
26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 37, 38, 39, 40, 
41, 42, 43, 44, 45, 46 и 47)

2 2 21 4 4+84=86

6

Одржано предавање по покана на 
научна институција, музички настап на 
официјален концерт
(во странство бр. 48, 49, 50, 51 и 52)

5 3 15

7
Раководител на научен проект 
(во земјата бр. 56 и 57; во странство бр. 53, 
54 и 55)

2 4 3 6 (2*4)+(3*6)=
8+18=26

8 Учесници во научен проект (максимум три 
проекти) (во странство бр. 58, 59 и 60) 3 3 3*3=9

9 Уредник на научно списание 
(СЦА/ЦА/Останати) (бр. 61 и 62) 3+3 6

10
Член на уредувачки одбор на научно 
списание (СЦА/ЦА/Останати) (бр. 63, 64 и 
65)

4+1+1 6

11
Уредник на зборник на трудови 
(во земјата бр. 66, 67, 69 и 70; во странство 
бр. 68)

4 2 1 3
(4x2) + 

(3x1)=11
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12
Претседател на организациски или научен 
одбор, фестивал
(бр. 71, 72, 73 и 74)

4 3 4*3=12

13 Член на организациски или научен одбор, 
фестивал (бр. 75) 1 1 1

14 Студиски престој во странство 
(бр. 76 и 77) 8 8

15

Рецензент на научен труд (СЦА/ЦА/
Останати)
(ЦА – бр. 78 и 83; и Останати – бр. 79, 80, 81, 
82, 84 и 85)

(2*2) + (6*1)= 4+6 10

16 Рецензент на научен проект
(во странство бр. 86) 1 4 4

ВКУПНО 390.2

Р. 
бр.

Стручно-апликативна дејност и 
организациско-развојна дејност Поени

Во земјата Во странство
Број Поени Број Поени Вкупно

1 Пленарно предавање на стручен собир 
(во земјата бр. 87) 1 2 2

2 Учесник во научен проект (максимум три 
проекти)  (во земјата бр.88) 1 5 5

3 Елаборати и експертизи
(во земјата бр. 90; во странство 89) 1 2 1 4 2+4=6

4 Проректор  (бр. 91) 1 15 15

5 Раководител на катедра/оддел/центар
(бр. 92 и 93) 2 3 6

6 Член на универзитетски или владини тела 
(бр. 94) 1 5 5

7 Член на факултетски орган, комисија 
(бр. 95) 1 2 2

ВКУПНО 41

ВКУПНО БОДОВИ ОД СИТЕ ОБЛАСТИ 471.2


